
令和３年６月１日 

保護者の皆様 

県立霧が丘高等学校長 

 

令和３年度修学旅行について（お知らせ） 

 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきましてありがとうございます。 

 さて、令和３年度２年生を対象とした修学旅行についてお知らせいたします。1月

末に、グアム方面への旅行の中止と、情勢を踏まえながら実施に向けて検討すること

をお伝えいたしました。検討を重ねた結果、新型コロナウイルス感染症の拡大が懸念

される中、生徒の安全を最優先し、令和３年度の修学旅行に関しまして次のとおりに

いたします。保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解いただけますようよろしく

お願い申し上げます。 

 なお、今後の修学旅行実施につきましては、県教育委員会及び旅行業者と検討を継

続し、柔軟に対応して参りますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

１ 沖縄方面へ一本化し、令和３年11月 1日（月）～11月 4日（木）にて実施 

 

２ グアム方面にて積み立てをしているご家庭に対しては、旅行後差額を返金 

 

３ 積み立てをなさっていないご家庭に対しては夏頃に費用に関しての書類を配付 

 

４ 令和 3年度の修学旅行の実施については今後の情勢を踏まえながら柔軟に対応 

 

 

問合せ先 

２学年 谷口、中山 

電話 045-921-693７ 


